
Bachotek 2 maja 2013 rano 

Tegoroczną majówkę 1-5 maja 2013 spędziliśmy  
z żoną Ewą na Pojezierzu Brodnickim, nad jeziorem 
Bachotek. Przyjechaliśmy wieczorem 1 maja, od dnia 
następnego codziennie chodziłem nad jezioro na 
ptaki, jeździliśmy też po okolicy, polując na 
nepomuki i inne lokalne ciekawostki. 
 
Na tej stronie ptaki z pierwszego polowania – łabędź 
niemy, para perkozów dwuczubych i rybitwa rzeczna. 
Na następnych kolejne ptaki i… jeden ssak. Tyle 
radości mi sprawił, że musiałem go tu wcisnąć, choć 
to pudełko z ptakami.  

 

 
 

 
  

  
  

 



Bachotek 3 maja 2013 rano 
  

  

Łyska Głowienka 
 

  

  

Gęgawa Perkoz 
 



Bóbr nad Bachotkiem 3 maja 2013 pod wieczór 
 Idę po skarpie, porośniętej lasem, na wieczorne łowy. Nagle widzę jakieś 

dziwne nieduże zwierzątko. Patrzymy na siebie przez chwilę, potem ono 
przesuwa się o 2-3 metry, znów przygląda mi się krótko, rusza powoli  
w dół skarpy, wchodzi do wody, odpływa. Trwało to około czterech minut 
(18:45 – 18:50). To pierwszy bóbr w moim życiu. Młody, miał nie więcej 
niż pół metra długości, razem z ogonem. Po ogonie go poznałem.  

 Bobrów w naszym kraju jest coraz więcej. Prawie przy każdej 
wodzie spotykałem ich liczne zgryzy, ale bobra nigdy. Tutaj żadnego 
zgryza nie widziałem, dopiero dzień później spotkałem jeden, bardzo 
świeżutki (ostatnie zdjęcie). 
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Bachotek 3 maja 2013 pod wieczór 
  

 

 

Łabędź na gnieździe 
 

 

Łabędź na gnieździe i nurogąsior Nurogęsiowie 

 



Trzciniak nad Bachotkiem 4 maja 2013 rano 
   

   
   

 



Krakwy(?) na Bachotku 4 maja 2013 w południe 

Myślę, że to są krakwy, ale nie 
mam pewności. Może mieszańce? 
Krakwa jest rzadka, wcześniej jej 
nigdzie nie spotkałem. Może ktoś 
potwierdzi lub poprawi. 

 

 

  

  
   

 
  

  
  

 



Bachotek 4 maja 2013 w południe 
  

  

Nurogęś Nurogąsior z perkozem 
 

  

  

Łabędź z nurogęsią Łabędź z krakwą 
 



Łabędziowie wysiadują  i… tańczą 4 maja 2013 południe 
  

  
  

 
  

  
  

 



Bachotek 4 maja 2013 pod wieczór 
 

 
  

Cztery gatunki – łyska, krakwa, śmieszka i nurogęś 

 



Bachotek 4 maja 2013 pod wieczór 
   

   

Gęgawa Perkoz Nurogąsior 
 
 

 

Stadko śmieszek 
 



Bachotek 5 maja 2013 rano 
 

 
  

Wyżej dwie pary – gęgawy i nurogęsi; niżej gęgawy z perkozem i nurogąską (nurogąsior już poza kadrem) 

 

 
  

 


